ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se dis-pone cese en el cargo de Subdirector general de Coordinación Interna y Servicios, por supresión del mismo, don Rafael Montes Rubio.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el Decreto 151/1968, de 25 de enero, y en uso de las atribuciones que le están conferidas en el apartado b) de la norma primera de la Orden Circular de la Presidencia del Gobierno de 5 de octubre

de 1957.
Este Ministerio ha tenido a bien disponer cese en el cargo de Subdirector general de Coordinación Interna y Servicios, por supresión del mismo, don Rafael Montes Rubio, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás

efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 2 de febrero de 1968.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se dispone cese en el cargo de Subdirector general de Economia y Estadística, por supresión del mismo, don Alonso Artiles Rodríguez.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el Decreto 151/1968, de 25 de enero, y en uso de las atribuciones que le están conferidas en el apartado b) de la norma primera de la Orden Circular de la Presidencia del Gobierno de 5 de octubre de 1957,

Este Ministerio na tenido a bien disponer cese en el cargo por supresión del mismo, de Subdirector general de Economía y Estadística don Alonso Artiles Rodríguez agradeciéndole los servicios prestados

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás

efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 2 de febrero de 1968.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se dis-pone cese, por pase a otro destino, en el cargo de Presidente de Juntas de Evaluación Global de Am-bito Nacional don Fernando Castell Huerta.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me están conferidas en el apartado b) de la norma primera de la Orden Circular de la Presidencia del Gobierno de 5 de octubre de 1957, he tenido a bien disponer cese, por pase a otro destino, en el cargo de Presidente de Juntas de Evaluación Global de Ambito Nacional don Fernando Castell Huerta.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás

efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 2 de febrero de 1968.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo. Sr. Subsecretarlo de este Ministerio.

ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se dis-pone cese en el cargo de Subdirector general de Servicios en la Dirección General de Impuestos Directos, por supresión del mismo, don Luis Fernando Garcia Martinez.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el articu-lo 20 del Decreto 151/1968, de 25 de enero, y en uso de las atribuciones que le están conferidas en el apartado b) de la norma primera de la Orden Circular de la Presidencia del

Gobierno de 5 de octubre de 1957,
Este Ministerio ha tenido a bien disponer cese en el cargo de Subdirector general de Servicios en la Dirección General de Impuestos Directos, por supresión del mismo, don Luis Fernando García Martínez. agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás afectos.

efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 2 de febrero de 1968.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se dis-pone cese en el cargo de Subdirector general de Industria Técnica y Facultativa por supresión del mismo, don José Maria Fernández-Yáñez Ozores.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el Decreto 151/1968, de 25 de enero, y en uso de las atribuciones que le están conferidas en el apartado b) de la norma primera de la Orden Circular de la Presidencia del Gobierno de 5 de octubre

de 1957,
Este Ministerio ha tenido a bien disponer cese en el cargo
de Subdirector general de Industria Técnica y Facultativa, por supresión del mismo, don José María Fernández-Yáñez Ozores, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás

efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 2 de febrero de 1968.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se nombra Subdirector general de Seguros en la Dirección General del Tesoro y Presupuestos a don José Rubio Albarracin.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el artículo 52 del Decreto número 151/1968, de 25 de enero, y en uso de las atribuciones que me están conferidas en el apartado b) de la norma primera de la Orden-circular de la Presidencia del Cobierno de 5 de octubre de 1957, he tenido a bien nombrar Subdirector general de Seguros en la Dirección General del Tesoro y Presupuestos a don José Rublo Albarracín, con todas las prerrogativas que señalan las disposiciones legales y reglamentarios mentarias.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid. 2 de febrero de 1968.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se nombra Subdirector general de Organización y Métodos en la Secretaria General Técnica de este Ministerio a don Benito Roldán Casañé.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el articulo 45 del Decreto 151/1968, de 25 de enero, y en uso de las atribuciones que le están conferidas en el apartado b) de la norma
primera de la Orden Circular de la Presidencia del Gobierno
de 5 de octubre de 1957,
Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector general
de Organización y Métodos en la Secretaría General Técnica de
este Departamento a don Benito Roldán Casañé, del Cuerpo de
Ingenieros de Minas al Servicio de la Haciande Pública que

este Departamento a don Bento Roidan Casane, del Cherpo de Ingenieros de Minas al Servicio de la Haclenda Pública, que hasta la fecha venía desempeñando el cargo de Jefe de la Oficina de Organización y Métodos en el expresado Centro directivo. Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 2 de febrero de 1988.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

ORDEN de 2 de febrero de 1968 por la que se nombra Subdirector general de Estudios en la Secretaria General Técnica de este Ministerio a don Félix de Luis Diaz Monasterio-Guren.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del Decreto 151/1968, de 25 de enero, y en uso de las atribuciones que le están conferidas en el apartado b) de la norma primera de la Orden Circular de la Presidencia del Gobierno de 5 de octubre de 1957,
Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector general de Estudios en la Secretaría General Técnica de este Departamento a don Félix de Luis Díaz Monasterio-Guren, del Cuerpo de Inspectores Técnicos Fiscales del Estado que hasta ja fecha ve-

Inspectores Técnicos Fiscales del Estado, que hasta la fecha ve-nía desempeñando el cargo de Jefe del Servicio de Estudios en el expresado Centro directivo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos,
Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 2 de febrero de 1968.

ESPINOSA SAN MARTIN

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.